1

第３３回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１８年１１月２２日（水） １０：００～１２：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、倉田監事
 ○事務局：菅野統括リーダー、深井チームリーダー、須田チームリーダー、能美チーム

リーダー、智田チームリーダー、廣林シニアスタッフ、高橋シニアスタッフ、

畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部教員の選考と募集について
   生物資源科学部教員の選考結果についての報告と、新たに１名の公募および２名の

特定選考についての申立があり、了承された。

２ 特待生の決定及び表彰について
   平成１８年度特待生の候補者について確認を行い、了承された。また表彰式及び公

表方法（案）について審議し、一部について再度検討することとした。

３ 総合科学教育研究センター協議会の構成の変更に係る学則改正について
   総合科学教育研究センター協議会の委員の構成の変更に係る学則の改正について

審議し、了承された。

【報告】
４ 推薦入試Ａ・Ｂの選抜状況について
   平成１９年度推薦入試Ａ・Ｂの選抜状況について報告があった。

５ 平成１９年度秋田県予算における科学技術課予算要求について
   平成１９年度秋田県予算における科学技術課予算要求について、資料をもとに報告

があった。

６ 短期大学部の活動にかかる主催事業及び報道発表について
   短期大学部主催の「園芸療法研修会」の報道発表資料について、報告があった。

 2

○ その他
 ・平成１８年度定期監査について
   県監査委員会より通知のあった定期監査の結果について報告があった。

以 上